enquadra na matriz institucional das IES comunitárias. 

No Despacho mencionado, o curso avaliado apresenta tendência descendente, com 

CPC contínuo de 1,803 (um inteiro, oitocentos e três milésimos), arredondado para CPC 2 

(dois), em 2009, e CPC contínuo de 0,749 (setecentos e quarenta e nove milésimos), 

arredondado para CPC 1 (um). A IES não requereu a avaliação in loco mediante Conceito 

Preliminar de Curso, em conformidade com a Portaria Normativa nº 4, de 5 de agosto de 

2008, art. 2.º, § 3.º. 

A IES oferece ainda os cursos de Ciências Contábeis, Direito, Sistemas de Informação